
Contacto

Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/S/19/SU/GE/A/0112
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2019 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el
Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura.

Valor estimado del contrato 26.676,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.676,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.047,91 EUR.

Clasificación CPV
39130000 - Muebles de oficina.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro deberán entregarse en el Centro de Salud de Corralejo, según las indicaciones que les
facilitará la GSS de Fuerteventura, en el plazo señalado en la cláusula 10 del PCAP.
Condiciones En horario de lunes a viernes de 08:00 a 13:00 horas.
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Crta. Aeropuerto km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por el F.E.D.E.R. en un 85%, dentro del Eje 9, P.I. 9A, del
Programa Operativo Canarias 2014-2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Conjunto mobiliario despacho médico/consulta, compuesto cada uno por: (1)
mesa con ala, (1) cajonera, (1) mueble con estantería y puerta

Presupuesto base de licitación
Importe 8.436,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.922,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b94792db-937a-4046-b550-81c3d1487e43


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 6.182,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.448 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OFIMAX CANARIAS S.L.
NIF B35255462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.182,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.583,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mesa de oficina pequeña para trabajo administrativo en sala de RCP

Presupuesto base de licitación
Importe 191,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 179,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 125,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 156,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OFIMAX CANARIAS S.L.
NIF B35255462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sillas de oficina con ruedas

Presupuesto base de licitación
Importe 3.270,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.071,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ergo Espacio S.L.U.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.529,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.071,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF B76312859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.460,15 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sillas confidente

Presupuesto base de licitación
Importe 1.643,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.543,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.251,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.470,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OFIMAX CANARIAS S.L.
NIF B35255462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.251,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.333,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Conjunto de bancadas para salas de espera, modulares, de diversa
configuración: (14) bancadas de 3 asientos y (9) bancadas de 4 asientos.

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Importe 11.373,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.678,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ergo Espacio S.L.U.
NIF B76312859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.517,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1 Plazo de entrega inferior a 8 semanas (2
puntos por cada semana reducida)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Plazo de garantía superior a 2 años (2 puntos
por cada mes adicional)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 6.348,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.998 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Conjunto de mobiliario para office de personal: (4) sillones modulares de 1 plaza,
(1) mesa de office redonda y (4) sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 1.759,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.031,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.202,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 66Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

OFIMAX CANARIAS S.L.
NIF B35255462
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.031,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.098,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 2138/2019 de fecha 30 de agosto, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/19/SU/GE/A/0112, para el suministro con
montaje e instalación incluida, de mobiliario de oficina para el Centro de Salud de Corralejo, dependiente de la Gerencia
de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Fecha del Acuerdo 30/08/2019
Plazo de Formalización Del 02/09/2019 al 13/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2019 a las 08:00



Lugar

Sala de Reuniones Contratación Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Aeropuerto km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 08:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPsMNDObobpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004382949 |  2019-946898 | Fri, 30 Aug 2019 15:13:12:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21172203010945162087147975894933251151 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPsMNDObobpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

